
 

 

 

 

 

 

 

 

24.04.2018 № 04/70 

 
О Молодѐжном Совете  
Минского городского  
объединения профсоюзов 

 

 

 

В связи с созданием Молодѐжных Советов в районных г. Минска 

объединениях организаций профсоюзов Президиум Совета Минского 

городского объединения профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Состав Молодѐжного Совета Минского городского объединения 

профсоюзов, утверждѐнный п.2 постановления Президиума Совета 

Минского городского объединения профсоюзов от 19 августа 2015 г. 

№8/74 «О создании Молодѐжного Совета Минского городского 

объединения профсоюзов» утвердить в новом составе (прилагается).  

2. Провести заседание Молодѐжного Совета Минского городского 

объединения организаций профсоюзов 25 апреля 2018 года на базе ОАО 

«Минский тракторный завод». 

3. Утвердить смету расходов (прилагается). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заведующего отделом организационной и общественной работы 

Минского городского объединения профсоюзов Челнокову М.А. 

 

 

Председатель городского 

объединения профсоюзов                  Н.А.Белановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 
Постановление Президиума 
Совета Минского городского 
объединения профсоюзов 
24.04.2018 №4/ 

 
 
СОСТАВ 
Молодѐжного Совета 
Минского городского  
объединения профсоюзов 
 

1.  Акиншев  

Андрей Леонидович 

- оператор производства формованного 

полиуретана и пенополиуретана МЗХ 

ЗАО «АТЛАНТ» 

 

2.  Барабанова 

Анастасия Александровна 

- председатель ППО студентов БНТУ 

 

 

3.  Булгакова  

Марина Сергеевна 

- главный специалист отдела 

организационной и общественной 

работы Минского городского 

объединения профсоюзов 

 

4.  Войтюк 

Надежда Михайловна 

- учитель ГУО «Средняя школа  

№ 189 г. Минска» 

 

5.  Гулецкий  

Иван Васильевич 

- начальник электролаборатории ОАО 

«ММЗ имени С.И. Вавилова – 

управляющая компания холдинга 

«БелОМО» 

 

6.  Дмитриева 

Екатерина Васильевна 

- руководитель физического 

воспитания ГУО «Ясли-сад № 128  

г. Минска» 

 

7.  Жигарь  

Елена Александровна 

 

- председатель ПОП ОАО 

«ОРГПИЩЕПРОМ»  

8.  Жукович  

Владимир Олегович 

 

- заместитель начальника управления 

финансирования непроизводственной 

сферы главного финансового 

управления Мингорисполкома, 

председатель профсоюзного комитета 

 



9.  Ивинская  

Екатерина Александровна 

- специалист по идеологии и работе с 

молодѐжью ОАО «Управляющая 

компания холдинга «ГОРИЗОНТ» 

 

10.  Каваленка 

Анастасия Петровна 

- главный специалист по 

делопроизводству Минской городской 

организации Белорусского профсоюза 

работников торговли 

 

11.  Книга  

Диана Александровна 

 

- инженер - технолог 1 категории 

производства №1 филиала 

«Транзистор» ОАО «Интеграл» - 

управляющая компания холдинга 

«Интеграл» 

 

12.  Кудасов  

Дмитрий Викторович 

 

- мастер участка цеха точного 

стального литья, ОАО «МТЗ», 

председатель профсоюзного комитета 

цеха, заместитель председателя 

комиссии профкома ОАО «МТЗ» 

среди молодѐжи 

 

13.  Кухта  

Виталий Николаевич 

- ведущий инженер-конструктор 

УКЭР-2 ОАО «МТЗ» 

 

14.  Матлаш 

Вадим Сергеевич 

- председатель ППО студентов БГАМ  

 

 

15.  Миронюк 

Кристина Петровна 

- учитель английского языка ГУО 

«Средняя школа № 42  

г. Минска» 

 

16.  Савостей  

Дмитрий Владимирович 

 

- председатель ППО УО «Белорусский 

государственный медицинский 

колледж» 

 

 

17.  Сасковец  

Светлана Геннадьевна   

- бухгалтер первичной профсоюзной 

организации ОАО «МАПИД» 

 

18.  Светличная  

Арина Алексеевна 

- педагог дополнительного 

образования ГУО ЦДОДиМ "АРТ" 



 

19.  Сердюк 

Анастасия Николаевна 

- педагог-организатор ГУО «Средняя 

школа № 82 г. Минска» 

 

20.  Трубчик 

Елена Геннадьевна 

 

- научный сотрудник Института 

истории НАН Беларуси, председатель 

Совета молодых ученых НАН 

Беларуси 

 

21.  Холодок  

Анастасия Сергеевна 

- заведующий организационным 

отделом Минской городской 

организации Белорусского профсоюза 

работников культуры 

 

22.  Челнокова  

Марина Авенировна 

- заведующий отдела организационной 

и общественной работы Минского 

городского объединения профсоюзов 

 

 

 

 

 

 


